
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1805
8 Ιουνίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Εξαίρεση από την αναστολή άσκησης του λειτουρ−

γήματος του Δικηγόρου Ειδικού Συνεργάτη, στο 
Γραφείο του Υπουργού Οικονομικών ........................... 1

Ανακατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008 ....................................................................................... 2

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1446/52524/4.5.2012 από−
φασης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Έγκριση δαπάνης και εφαρμογή της 
δράσης 1.1 “Λειτουργία Κέντρων Μελισσοκομίας” 
στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος βελ−
τίωσης των συνθηκών παραγωγής και εμπορίας 
των προϊόντων της μελισσοκομίας έτους 2012» 
(ΦΕΚ Β΄ 1533/8.5.2012) .................................................................. 3

Παράταση προθεσμιών του άρθρου 19 του Ν. 4015/ 
2011 .................................................................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. Δ1Α 1087537 ΕΞ 2012 (1)
Εξαίρεση από την αναστολή άσκησης του λειτουργή−

ματος του Δικηγόρου Ειδικού Συνεργάτη, στο Γρα−
φείο του Υπουργού Οικονομικών. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2α, του άρθρου 55, και των 

άρθρων 56 και 57 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για τη Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α/22.04.2005).

2. Τις διατάξεις της Π.Υ.Σ. 88/1985 (Φ.Ε.Κ. 142/Α72.8.85), 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών και Νησιωτικής Πολιτικής» (Φ.Ε.Κ. 213/Α/
7−10−2009).

4. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών και Ηλεκ/κής Διακ/σης» (Φ.Ε.Κ. 147/Α/27−6−2011).

5. Το Π.Δ. 71/2012 «Διορισμός Υπουργών» (Φ.Ε.Κ. 124/
Α/17−05−2012).

6. Την αριθμ. πρωτ.: Δ1Α 1080745 ΕΞ 2012/23−05−2012 
απόφαση διορισμού της ΜΠΟΥΡΛΑ Μαρίας του Χα−
ραλάμπου, σε θέση Ειδικού Συνεργάτη, στο Πολιτικό 
Γραφείο του Υπουργού Οικονομικών Γεώργιου Ζανιά, 
αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση από την αναστολή της άσκησης του 
λειτουργήματος του Δικηγόρου, της ΜΠΟΥΡΛΑ Μαρίας 
του Χαραλάμπου, (Α.Δ.Τ.: Φ 059319), με A.M. Δ.Σ.Α.: 32397 
Ειδικού Συνεργάτη, κατηγορίας ΠΕ, με βαθμό Β΄ και 
Μ.Κ.−3, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Οικονομικών 
Γεώργιου Ζανιά, η οποία διορίσθηκε με την αριθμ. πρωτ. 
Δ1Α 1080745 ΕΞ 2012/23−05−2012 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών (Φ.Ε.Κ. 254/Υ.Ο.Δ.Δ./24−05−2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2012
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΑΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΝΙΑΣ 

F
   Αριθμ. 25985/Β.1039 (2)
Ανακατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 

Ν. 3723/2008. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−

κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονο−
μασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδο−
νίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας−Θράκης 
και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής 
Γραμματείας Μακεδονίας−Θράκης και της Γενικής Γραμ−
ματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 213 Α΄) 
και του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄).

2. Το άρθρο 90 του «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5 και 7 του Ν. 3723/2008 (ΦΕΚ 
250Α/9.12.2008) «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικο−

26547



26548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

νομίας για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Δι−
εθνούς Χρηματοπιστωτικής κρίσης», όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει.

4. Την παρ. 5 της υπ’ αριθμ. 54201/Β2884 (ΦΕΚ 2471 
Β/4.12.2008) Απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας 
για την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς 
Χρηματοπιστωτικής κρίσης».

5. Το άρθρο 60 του Ν. 3601/2007 (ΦΕΚ 178 Α/1−8−2007) 
«Ανάληψη και άσκηση δραστηριοτήτων από τα πιστωτι−
κά ιδρύματα, επάρκεια ιδίων κεφαλαίων των πιστωτικών 
ιδρυμάτων και των επιχειρήσεων παροχής επενδυτικών 
υπηρεσιών και λοιπές διατάξεις».

6. Την παρ. 8 του τέταρτου άρθρου του Ν. 3845/2010 
(ΦΕΚ 65 Α/6−5−2010) «Μέτρα για την εφαρμογή του μη−
χανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα 
κράτη−μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομι−
σματικό Ταμείο».

7. Το άρθρο 7 του Ν.3872 /2010 «Εκτέλεση περιηγη−
τικών πλόων από πλοία με σημαία τρίτων χωρών με 
αφετηρία ελληνικό λιμένα και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 
148/3.9.2010).

8. Το άρθρο 19 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση πλαισί−
ου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 
1588/1.7.2011)».

9. Την υπ’ αριθμ. 53796/Β.2320 (ΦΕΚ 1874Β/30.11.2010) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή κονδυ−
λίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 57048/Β.2475 (ΦΕΚ 1934Β/14.12.2010) υπουρ−
γική απόφαση σχετικά με την «Συμπληρωματική κατανομή 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

11. Την υπ’ αριθμ. 665/Β2630 (ΦΕΚ 5Β/10.1.2011) υπουρ−
γική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κονδυλίων 
στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

12. Την υπ’ αριθμ. 19431/Β.919 (ΦΕΚ 745Β/5.5.2011) υπουρ−
γική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κονδυλίων 
στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

13. Την υπ’ αριθμ. 22616/Β.1112 (ΦΕΚ 983Β/25.5.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή νέων 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

14. Την υπ’ αριθμ. 29264/Β.1377 (ΦΕΚ 1588Β/1.7.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Παράταση του 
Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας και της κε−
φαλαιακής επάρκειας σύμφωνα με το Ν. 3723/2008».

15. Την υπ’ αριθμ. 57863/Β.2535 (ΦΕΚ 3041Β/30.12.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Παράταση του 
Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας και της κε−
φαλαιακής επάρκειας σύμφωνα με το Ν. 3723/2008».

16. Την υπ’ αριθμ. 5844/Β.250 (ΦΕΚ 204Β/7.2.2012) υπουρ−
γική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κονδυλίων 
στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

17. Την υπ’ αριθμ. 20252/Β.954 (ΦΕΚ 1467Β/3.5.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κον−
δυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

18. Την υπ’ αριθμ. Ν. 260/2010 έγκριση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για κρατική ενίσχυση (C(2010)4486).

19. Την υπ’ αριθμ. C(2010) 9453/21.12.2010 έγκριση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

20. Την υπ’ αριθμ. Ο(2011) 4590/27.6.2011 έγκριση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

21. Την υπ’ αριθμ. 0(2012) 673/6.2.2012 έγκριση της Ευ−
ρωπαϊκής Επιτροπής.

22. Την υπ’ αριθμ. 2766/21.6.2010 εισήγηση του Διοικητή 
της Τράπεζας της Ελλάδος.

23. Την υπ’ αριθμ. 104/12.11.2010 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

24. Την υπ’ αριθμ. 114/13.12.2010 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

25. Την υπ’ αριθμ. 126/30.12.2010 εισήγηση του Υποδι−
οικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

26. Τις υπ’ αριθμ. 155/29.4.2011 και 156/5.5.2011 εισηγή−
σεις του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

27. Την υπ’ αριθμ. 161/13.5.2011 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

28. Την υπ’ αριθμ. 166/20.5.2011 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

29. Την υπ’ αριθμ. 2925/26.5.2011 εισήγηση του Διοικητή 
της Τράπεζας της Ελλάδος.

30. Την υπ’ αριθμ. 256/3.2.2012 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

31. Την υπ’ αριθμ. 292/30.4.2012 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

32. Την υπ’ αριθμ. 298/5.6.2012 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την ανακατανομή των εγγυήσεων του 
Ελληνικού Δημοσίου για την εφαρμογή του άρθρου 
2 του Ν. 3723/2008, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 298/5.6.2012 εισήγηση του 
Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. 
53796/Β.2320 (ΦΕΚ 1874Β/30.11.2010) υπουργικής απόφα−
σης σχετικά με την «Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Ν. 3723/2008».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουνίου 2012
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΝΙΑΣ 

F
   Αριθμ. 1920/65965 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1446/52524/4.5.2012 απόφα−

σης του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Έγκριση δαπάνης και εφαρμογή της δράσης 
1.1 “Λειτουργία Κέντρων Μελισσοκομίας” στο πλαίσιο 
υλοποίησης του προγράμματος βελτίωσης των συν−
θηκών παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της 
μελισσοκομίας έτους 2012» (ΦΕΚ Β΄ 1533/8.5.2012). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 4 παρ. 2 και 3 της αριθ. 736/3.4.2012 

απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομικών, 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση δαπάνης 
για την υλοποίηση των ενεργειών του προγράμματος 
βελτίωσης των συνθηκών παραγωγής και εμπορίας 
των προϊόντων της μελισσοκομίας έτους 2012» (ΦΕΚ 
Β΄ 1177/11.4.2012).

β) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 992/1979 «Περί ορ−
γανώσεως των Διοικητικών Υπηρεσιών δια την εφαρ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26549

μογήν της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις 
τας Ευρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών 
θεσμικών και οργανωτικών θεμάτων» (ΦΕΚ Α΄ 280), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 33 του ν.2538/1997 «Τροπο−
ποίηση της κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά και 
κτηνιατρικά φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών 
οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 242), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του άρθρου 28 του ν. 2520/1997 «Μέτρα για τους νέ−
ους αγρότες, σύσταση Οργανισμού Γεωργικής Επαγγελ−
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Απασχόλησης και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄173), όπως κάθε φορά ισχύει.

δ) Των άρθρων 21 και 22 του ν. 2362/1995, όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ Α΄ 141) και τον ν. 3943/2011 
«Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, στελέχωση των 
ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 66).

ε) Των άρθρων 13, 14, 15, 16 και 27 του ν. 2637/1998 «Σύ−
σταση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργα−
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστο−
ποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών 
Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο 
Γεωργίας και «Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης» 
Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 200), όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως τέθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

ζ) Της αριθ. 271562/1.8.2002 απόφασης του Υπουργού 
Γεωργίας «Έγκριση του Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) ως Οργανισμού Πληρω−
μών» (ΦΕΚ Β΄ 1042/08.08.2002), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

η) Του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

2. Τους Κανονισμούς (ΕΚ), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν:

α) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου (L 299/16.11.2007) 
«για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των γεωργικών 
αγορών και ειδικών διατάξεων για ορισμένα γεωργικά 
προϊόντα («Ενιαίος κανονισμός ΚΟΑ»)».

β) αριθ. 917/2004 της Επιτροπής (L 163/30.4.2004) «για 
λεπτομέρειες εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
797/2004 του Συμβουλίου για ενέργειες βελτίωσης των 
συνθηκών παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων με−
λισσοκομίας».

γ) αριθ. 1290/2005 (L 209/11.8.2005) «για τη χρηματο−
δότηση της κοινής γεωργικής πολιτικής».

δ) αριθ. 885/2006 της Επιτροπής (L 171/23.6.2006) «για 
τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανο−
νισμού (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 του Συμβουλίου σχετικά με 
τη διαπίστευση των οργανισμών πληρωμών και άλλων 
οργανισμών και την εκκαθάριση των λογαριασμών του 
ΕΓΤΕ και του ΕΓΤΑΑ».

3. Το π.δ. 71/2012 «Διορισμός Υπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 
124).

4. Την αριθ. Ε(2010) 6054/14.9.2010 απόφαση της Επι−
τροπής «σχετικά με την έγκριση του προγράμματος για 

τη βελτίωση της παραγωγής και εμπορίας μελισσοκομι−
κών προϊόντων που υπέβαλε η Ελλάδα σύμφωνα με τον 
κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου και με 
τη συνεισφορά της Ένωσης στο πρόγραμμα αυτό».

5. Τις υποβληθείσες προτάσεις των φορέων και την 
ανάγκη της απρόσκοπτης συνέχισης λειτουργίας των 
Κέντρων Μελισσοκομίας και την αξιοποίηση του απα−
σχολούμενου προσωπικού σε αυτά.

6. Την αριθ. 1753/6207/19.01.2012 απόφαση του Υπουρ−
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία 
εγκρίνεται η δέσμευση πίστωσης ύψους δύο εκατομμυ−
ρίων οκτακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (2.850.000€) 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πί−
στωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Ειδικός Φορέας 29−
110 Κ.Α.Ε. 5423, οικονομικού έτους 2012, για την υλοποί−
ηση του προγράμματος «Βελτίωσης της παραγωγής 
και εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας», για 
το έτος 2012.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού, πέραν αυτής που 
προκλήθηκε με την αριθ. 736/3.4.2012 απόφαση (ΦΕΚ 
Β΄ 1177/11.4.2012), συνολικού ύψους δύο εκατομμυρίων 
οκτακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (2.850.000€) για το 
έτος 2012 (ΚΑΕ 5423/Ε.Φ. 29−110), αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Τροποποίηση της αριθ. 1446/52524/4.5.2012

απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 1533/8.5.2012)

1. Το τέταρτο και πέμπτο εδάφιο της περ. γ) της παρ. 
3 αντικαθίστανται ως εξής:

«Για το τρέχον έτος, η στελέχωση των Κέντρων Με−
λισσοκομίας και του γραφείου της ΟΜΣΕ γίνεται με 
τους επόπτες μελισσοκομίας που απασχολήθηκαν σε 
αυτά κατά την διάρκεια του περσινού προγράμματος, 
ήτοι από 1/9/2010 έως 31/8/2011, με ανανέωση των συμ−
βάσεών τους για ένα έτος, ήτοι για το χρονικό διάστημα 
από 1/9/2011 έως 31/8/2012.»

2. Μετά το όγδοο εδάφιο της περ. γ) της παρ. 3, δια−
γράφεται η ενότητα «Προσόντα προσωπικού».

3. Όπου αναφέρεται η φράση «Διεύθυνση Μηχανι−
σμών Αγοράς του ΟΠΕΚΕΠΕ», αυτή αντικαθίσταται με 
τη φράση «Διεύθυνση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς 
του ΟΠΕΚΕΠΕ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Ιουνίου 2012
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΠΟΛΕΩΝ ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ 

F
  Αριθμ. 1/65613 (4)
 Παράταση προθεσμιών του άρθρου 19 του Ν. 4015/2011 .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 10 του άρθρου 18 του Ν. 4015/2011, 

«Θεσμικό πλαίσιο για τους αγροτικούς συνεταιρισμούς, 
τις συλλογικές οργανώσεις και την επιχειρηματικότητα 
του αγροτικού κόσμου−Οργάνωση της εποπτείας του 
Κράτους» (ΦΕΚ Α΄ 210).



26550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Την από 6 Ιουνίου 2012 Εισήγηση − Πρόταση του 
Προϊσταμένου της Εποπτικής Αρχής.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε τις προθεσμίες που προβλέπονται στις 
διατάξεις του άρθρου 19 του νόμου 4015/2011, για χρο−
νικό διάστημα έξι (6) μηνών, από τη λήξη τους, ήτοι 
μέχρι 31−12−2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουνίου 2012

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΠΟΛΕΩΝ ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018050806120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-06-13T16:56:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




